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TOAsia Export Training Piemonte

Il corso di formazione per espandere le esportazioni in Asia

22 maggio 2025 – 19 giugno 2025

Corso in presenza

Il 17 marzo 2025 aprono le iscrizioni alla sesta edizione del TOAsia Export Training Piemonte, il
programma di formazione che mira a fornire il bagaglio di conoscenze necessario a formulare ed

attuare correttamente una strategia d’internazionalizzazione verso una delle aree economicamente
più dinamiche al mondo: l’Asia. La regione ospita mercati di primaria importanza per l’export italiano

che registra tassi di crescita in costante aumento: i Paesi ASEAN hanno chiuso il 2023 con un
+5.3%, la Cina con +20,7% e l’India con +9%.
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Il corso è organizzato da Club Asia, con la Camera di Commercio Italia Myanmar come capofila e dal
Torino World Affairs Institute (T.wai), con il coordinamento di Unioncamere Piemonte.

L’Executive Training è offerto gratuitamente ad un massimo di 30 partecipanti provenienti dal
territorio piemontese, di cui 20 imprenditori ed export manager e 10 laureandi/neolaureati magistrali.

Il corso si terrà dal 22 maggio 2025 al 19 giugno 2025 e sarà articolato in 5 giornate di lezione,
da 8 ore accademiche ciascuna, da tenersi 4 in presenza in varie sedi in Piemonte e una
online. In aggiunta si prevede la realizzazione di un percorso di consulenza personalizzata di 
2 ore per ogni impresa partecipante.

Con l’aiuto di professionisti e imprenditori, anche basati nella regione, verranno affrontati tutti gli
argomenti che un Export Manager deve conoscere, nell’ottica di una proiezione aziendale verso
questi mercati: dal contesto geopolitico agli accordi commerciali regionali, dal marketing
internazionale alle pratiche doganali, dalle questioni giuridiche agli aspetti interculturali.

L’iniziativa è organizzata col contributo di Camera di Commercio di Torino, Camera di Commercio di
Cuneo, Camera di Commercio di Alessandria-Asti, Camera di Commercio Monte Rosa Laghi Alto
Piemonte, Fondazione Compagnia di San Paolo e Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo. Il
progetto di formazione si avvale del supporto scientifico dell’Università di Torino e del Politecnico di
Torino.

Per maggiori informazioni sul corso e iscrizioni: www.toasiaexportraining.it
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  Area progetti e sviluppo del territorio  

  
Indirizzo

Via Pomba, 23 - 10123 Torino

  
Orari

Da Lunedì a Giovedì: 9.00 - 12.30 e 14.30 - 17.00; Venerdì: 9.00 - 14.30

  
Note

Roberto Strocco 
Tel. 011.5669280
Fax 011.5119144
r.strocco@pie.camcom.it

Katia Costa
Tel. 011.5669236
Fax 011.5119144
k.costa@pie.camcom.it

Elena Fammartino
Tel. 011.5669262
Fax 011.5119144
e.fammartino@pie.camcom.it

Micol Crostelli
Tel. 011.5669265
Fax 011.5119144
m.crostelli@pie.camcom.it

Federica Leonetti
Tel. 011.5669234
Fax 011.5119144
f.leonetti@pie.camcom.it

Marianna Mucci
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Tel. 011.5716191
m.mucci@pie.camcom.it

Angela De Nicola
Tel. 011.5669285
a.denicola@pie.camcom.it

Nathalie Loschi
Tel. 011.5669237
n.loschi@pie.camcom.it

Grace De Girolamo
Tel 011.5716732 
g.degirolamo@pie.camcom.it

Laura Belforte
Tel. 011.5716353
l.belforte@pie.camcom.it 

Team Bandi Nodes

 

 

Marika Anzalone
bandi.nodes@pie.camcom.it
m.anzalone@pie.camcom.it

Luca Stefano Farfan
bandi.nodes@pie.camcom.it
l.farfan@pie.camcom.it 

Sabrina Glionna
bandi.nodes@pie.camcom.it
s.glionna@pie.camcom.it 

Tatiana Lanfredini
bandi.nodes@pie.camcom.it
t.lanfredini@pie.camcom.it 
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